
Mikroregion Litomyšlsko

Region, který má 
budoucnost!



Mapa Mikroregion Litomyšlsko, Pardubický kraj
Sdružuje 41 obcí
Žije zde přes 30.000 obyvatel



Benátky – malebná obec podél řeky Loučné
Počet obyvatel: 398



Bohuňovice – obec, která neztrácí šarm
Počet obyvatel: 115



Bor u Skutče – obec, vstupní brána do PR Toulovcovy Maštale
Počet obyvatel: 139



Budislav – obec, která voní lesem a pyšní se skalami uprostřed 
obce
Počet obyvatel: 466



Cerekvice nad Loučnou – krajní hranice mikroregionu
Počet obyvatel: 852



Čistá u Litomyšle – jedna z nejdelších obcí regionu a s nejnižší 
stezkou v korunách stromů
Počet obyvatel: 980



Desná – obec s velkou tradicí jednotky sboru 
dobrovolných hasičů
Počet obyvatel: 371



Dolní Újezd – největší obec regionu, dříve 
středisková. Sdružovala 4 obce. 
Počet obyvatel: 1955



Hluboká – zajímavost – rozhledna Borůvka
Počet obyvatel: 193



Horky – spolupráce místních obyvatel na 1.místě
Počet obyvatel: 135



Horní Újezd – obec podél řeky Desinky s velkou 
fotbalovou tradicí
Počet obyvatel: 392



Chmelík – obec, kde se skutečně pěstuje chmel.
Počet obyvatel: 181



Chotěnov – malá obec s velkým potenciálem
Počet obyvatel: 134



Chotovice – vesnička s nejvíce osvětleným domečkem o 
Vánocích a krásným kostelíčkem. 
Počet obyvatel: 145



Janov – obec s bohatou církevní a kulturní historií 
Počet obyvatel: 971



Jarošov – vstupní brána do lesní lokality Vranice
Počet obyvatel: 180



Litomyšl – dotkněte se historie a moderního směru žití
Počet obyvatel: 9914



Lubná – zde si zajdete na výbornou šťopičku
Počet obyvatel: 941



Makov – krásné výhledy do krajiny
Počet obyvatel: 326



Morašice – malebná náves 
Počet obyvatel: 736



Němčice  – odtud už míříme směrem k podhůří Orlických hor
Počet obyvatel: 1013



Nová Sídla  – malá obec s velkým duchem
Počet obyvatel: 241



Nová Ves u Jarošova – vstup do lesů, do lesní lokality Vranice
Počet obyvatel: 67



Nové Hrady – obec, kde postavili malé Versailles
Počet obyvatel: 296



Osík –  sportovně založená obec s velkým progresem
Počet obyvatel: 1021



Perálec –  malá obec na začátku Žďárských vrchů
Počet obyvatel: 243



Poříčí u Litomyšle –  jsou příkladem, že to jde! 
Počet obyvatel: 517



Město Proseč –  obec, která se stala městem a jde si za svým 
cílem. Proseč a Litomyšl – dvě města, která uzavírají region -  
každé město na jedné straně.
 

Počet obyvatel: 2054



Příluka –  malebná vesnička, kde se spojí historie a moderní svět.
Počet obyvatel: 176



Řídky –  nejmenší vesnička regionu podél D35.
Počet obyvatel: 63



Sebranice –  obec, kde mají díky své členitosti terénu 
nejkrásnější výhledy do krajiny
Počet obyvatel: 980



Sedliště –  obec na kraji regionu směrem k Orlickým horám.
Počet obyvatel: 230



Sloupnice –  jedna z nejdelších obcí regionu. Disponuje 
krásnými výhledy, je zemědělsky aktivní a navazuje na sousední 
region Orlicko.
Počet obyvatel: 1748



Strakov –  obec, ve které vznikl příklad dobré praxe -  
spolupráce mezi obcemi na realizaci cyklostezky.
Počet obyvatel: 256



Suchá Lhota –  malinká obec, kde občané mají velkého ducha. 
Suchá Lhota jde příkladem v občanské spolupráci. 
Počet obyvatel: 84



Trstěnice – obec dala jméno Trstěnické stezce, která byla 
významnou středověkou obchodní cestou 
spojující Čechy a Moravu .
Počet obyvatel: 523

https://en.wikipedia.org/wiki/Bohemia
https://en.wikipedia.org/wiki/Moravia


Tržek – obec, kde se dodnes mele mouka v mlýnech.
Počet obyvatel: 159



Újezdec – malebná vesnička, u které se nachází pietní místo 
Růžový palouček.
Počet obyvatel: 120



Vidlatá Seč – obec bohatá na spolkovou činnost.
Počet obyvatel: 303



Vlčkov – jedna z nejmenších obcí na kraji regionu směrem k 
Orlickým horám. 
Počet obyvatel: 98



Zderaz  – krásná obec na pokraji přírodní rezervace Maštale. 
Bohatá na spolkovou činnost a přírodní krásy. Unikátní 
pískovcové sklepení. 
Počet obyvatel: 277



Významná ocenění obcí

Obec Poříčí u Litomyšle

2011 

2017

ZLATÁ MEDAILE V SOUTĚŽI ENTENTE FLORALE 
EUROPE 2018

DRŽITEL MEDAILE HEJTMANA PARDUBICKÉHO KRAJE 
2018



 
Významná ocenění obcí

  
Obec Sebranice

1999   

2000

2003

2008

2016



 
Významná ocenění obcí

  
Obec Osík

2006   

2008

2014



Významná ocenění obcí

Obec Suchá Lhota

2018

2023



 
Významná ocenění obcí

  
Obec Lubná

2006  

2008



 
Významná ocenění obcí

  
Obec Dolní Újezd

2013  

2017



Významná ocenění obcí
  

Obec Morašice

1999   



Významná ocenění obcí
  

Obec Cerekvice nad Loučnou

2009   



Významná ocenění obcí
  

Obec Horní Újezd

2002  



Děkujeme za 
pozornost!


	Snímek 1: Mikroregion Litomyšlsko
	Snímek 2: Mapa Mikroregion Litomyšlsko, Pardubický kraj Sdružuje 41 obcí Žije zde přes 30.000 obyvatel
	Snímek 3: Benátky – malebná obec podél řeky Loučné Počet obyvatel: 398
	Snímek 4: Bohuňovice – obec, která neztrácí šarm Počet obyvatel: 115
	Snímek 5: Bor u Skutče – obec, vstupní brána do PR Toulovcovy Maštale Počet obyvatel: 139
	Snímek 6: Budislav – obec, která voní lesem a pyšní se skalami uprostřed obce Počet obyvatel: 466
	Snímek 7: Cerekvice nad Loučnou – krajní hranice mikroregionu Počet obyvatel: 852
	Snímek 8: Čistá u Litomyšle – jedna z nejdelších obcí regionu a s nejnižší stezkou v korunách stromů Počet obyvatel: 980
	Snímek 9: Desná – obec s velkou tradicí jednotky sboru dobrovolných hasičů Počet obyvatel: 371
	Snímek 10: Dolní Újezd – největší obec regionu, dříve středisková. Sdružovala 4 obce.  Počet obyvatel: 1955
	Snímek 11: Hluboká – zajímavost – rozhledna Borůvka Počet obyvatel: 193
	Snímek 12: Horky – spolupráce místních obyvatel na 1.místě Počet obyvatel: 135
	Snímek 13: Horní Újezd – obec podél řeky Desinky s velkou fotbalovou tradicí Počet obyvatel: 392
	Snímek 14: Chmelík – obec, kde se skutečně pěstuje chmel. Počet obyvatel: 181
	Snímek 15: Chotěnov – malá obec s velkým potenciálem Počet obyvatel: 134
	Snímek 16: Chotovice – vesnička s nejvíce osvětleným domečkem o Vánocích a krásným kostelíčkem.  Počet obyvatel: 145
	Snímek 17: Janov – obec s bohatou církevní a kulturní historií  Počet obyvatel: 971
	Snímek 18: Jarošov – vstupní brána do lesní lokality Vranice Počet obyvatel: 180
	Snímek 19: Litomyšl – dotkněte se historie a moderního směru žití Počet obyvatel: 9914
	Snímek 20: Lubná – zde si zajdete na výbornou šťopičku Počet obyvatel: 941
	Snímek 21: Makov – krásné výhledy do krajiny Počet obyvatel: 326
	Snímek 22: Morašice – malebná náves  Počet obyvatel: 736
	Snímek 23: Němčice  – odtud už míříme směrem k podhůří Orlických hor Počet obyvatel: 1013
	Snímek 24: Nová Sídla  – malá obec s velkým duchem Počet obyvatel: 241
	Snímek 25: Nová Ves u Jarošova – vstup do lesů, do lesní lokality Vranice Počet obyvatel: 67
	Snímek 26: Nové Hrady – obec, kde postavili malé Versailles Počet obyvatel: 296
	Snímek 27: Osík –  sportovně založená obec s velkým progresem Počet obyvatel: 1021
	Snímek 28: Perálec –  malá obec na začátku Žďárských vrchů Počet obyvatel: 243
	Snímek 29: Poříčí u Litomyšle –  jsou příkladem, že to jde!  Počet obyvatel: 517
	Snímek 30:   Město Proseč –  obec, která se stala městem a jde si za svým cílem. Proseč a Litomyšl – dvě města, která uzavírají region -  každé město na jedné straně.   Počet obyvatel: 2054
	Snímek 31:   Příluka –  malebná vesnička, kde se spojí historie a moderní svět. Počet obyvatel: 176
	Snímek 32:   Řídky –  nejmenší vesnička regionu podél D35. Počet obyvatel: 63
	Snímek 33:  Sebranice –  obec, kde mají díky své členitosti terénu nejkrásnější výhledy do krajiny Počet obyvatel: 980
	Snímek 34:   Sedliště –  obec na kraji regionu směrem k Orlickým horám. Počet obyvatel: 230
	Snímek 35:   Sloupnice –  jedna z nejdelších obcí regionu. Disponuje krásnými výhledy, je zemědělsky aktivní a navazuje na sousední region Orlicko. Počet obyvatel: 1748
	Snímek 36:  Strakov –  obec, ve které vznikl příklad dobré praxe -  spolupráce mezi obcemi na realizaci cyklostezky. Počet obyvatel: 256
	Snímek 37:  Suchá Lhota –  malinká obec, kde občané mají velkého ducha. Suchá Lhota jde příkladem v občanské spolupráci.  Počet obyvatel: 84
	Snímek 38:  Trstěnice – obec dala jméno Trstěnické stezce, která byla významnou středověkou obchodní cestou spojující Čechy a Moravu . Počet obyvatel: 523
	Snímek 39:  Tržek – obec, kde se dodnes mele mouka v mlýnech. Počet obyvatel: 159
	Snímek 40:  Újezdec – malebná vesnička, u které se nachází pietní místo Růžový palouček. Počet obyvatel: 120
	Snímek 41:  Vidlatá Seč – obec bohatá na spolkovou činnost. Počet obyvatel: 303
	Snímek 42:  Vlčkov – jedna z nejmenších obcí na kraji regionu směrem k Orlickým horám.  Počet obyvatel: 98
	Snímek 43:  Zderaz  – krásná obec na pokraji přírodní rezervace Maštale. Bohatá na spolkovou činnost a přírodní krásy. Unikátní pískovcové sklepení.  Počet obyvatel: 277 
	Snímek 44: Významná ocenění obcí  Obec Poříčí u Litomyšle 
	Snímek 45:           Významná ocenění obcí    Obec Sebranice  1999     2000  2003  2008  2016    
	Snímek 46:           Významná ocenění obcí    Obec Osík  2006     2008  2014        
	Snímek 47:       Významná ocenění obcí  Obec Suchá Lhota   2018  2023 
	Snímek 48:           Významná ocenění obcí    Obec Lubná  2006    2008         
	Snímek 49:           Významná ocenění obcí    Obec Dolní Újezd  2013    2017         
	Snímek 50:      Významná ocenění obcí    Obec Morašice   1999        
	Snímek 51:      Významná ocenění obcí    Obec Cerekvice nad Loučnou   2009        
	Snímek 52:      Významná ocenění obcí    Obec Horní Újezd   2002       
	Snímek 53:  

